
íSSN /677-7069 N° 177, quinta-feira, 13 de setembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.08.22.I-TP

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pacoti/CE, torna público, o Aviso de Rcpublicação da
Tomada de Preços n" 2018.08.22.I-PP, para o próximo dia 02 de
outubro de 2018, às 08:30hs. Objeto: Conrrataçãc de Empresa para
Elaboração do Plano de Desenvolvimento Territorial do Turismo do
Município de Pacori, tudo conforme especificações contidas no
Projeto Básico/Termo de Referência c Projeto de Desenvolvimento.
Informações: Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro -
PacotilCE, ou pelo fone: 085 3325-1410, lIO horário de 08:00h às
12:00h.

Pacoti-Cli, 12 de setembro de 2018.
MARCOS ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal deParacuru,
toma público que às 09:00 horas do dia 25 de Setembro de 2018, na
sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua CeI. Mcircles, N."
07 - Centro - ParncurulCE - CEP N° 62.680-000, receber-á propostas
para a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando a
futura aquisição de motocicletas de 160cc c 300cc de interesse da
Secretaria de Segurança Patrimonial, Cidadania e Trânsito do
Município de Paracuru. Modalidade: Pregão Presencial para registro
de preços, Tipo: Menor por item. O Edital c seus anexos poderão ser
adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h.

Puracuru-Cê. 12 de Setembro de 2018.
TÚLlO MARCOS BRAUN NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClAL N° 2018.09_U.1

Contratação de serviços para desenvolvimento de ações
referentes a II Semana do Idoso c VIII Semana do Bebê, no
Município de Porteiras/CE. Abertura: 26 de setembro de 2018 às
09:00h. Edital disponivel à Rua Mestre Zuca n". 16, no horário de
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211).

=sE~~~2Ti~lc~b~E d~l~~R
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXERÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1309.0112018

• A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos
interessados que no próximo dia 02 de Outubro de 2018, às 09:00 h,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n"
1309.01/2018, cujo objeto é a construção de poço profundo (350m)
na localidade de Ubaia, Município de Quixeré, conforme projeto em
anexo. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 07:3011 às 13:00h, na sede da Prefeitura na
Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Quixcré-Cc, 12 de Setembro de 2018.
TIAGO MAlA PIRES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO CARIRI

Por intermédio do Pregoeiro, torna público que às lO:OO
horas do dia, 27/09/2018, fará licitação na modalidade Pregão
Presencial, n° 28.08.1-18IPP, tipo menor preço por item, paro
aquisição de veículo 1.0 total flex com 04 (quatro) portas,
conforme descrições do Anexo 1, de acordo com a legislação, a
realizar-se na Sala da CPL. O procedimento obedecerá a Lei
Federal nO 10.520/2002 e 8.666/93 ednal c anexos à disposição na
Sala da CPL, na Rua Dr Jose Augusto, 387, Centro, Santana do
Cariri, CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08 às
12 hs e das 13:00 às 15 hs.

Santana do Cariri-CE, 12 de setembro de 2018.
ÁLVARO CÃNDlDO FElTOSA

Diário Oficial da União - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n" 20182124, resultante da Concorrência Pública
N.O 2018.04.12.001, cujo objeto é: construção da Rodovia Municipal
interligando a Praia do Pecém com a Praia da Colônia. no Município
de São Gonçalo do Amarante - CE - Órgão Licitante: Secretaria de
Infraestrutura; n" 1001.26.782.10059.1.029, elemento de despesa n°
44.90.51.00 - Fonte: 001 (Recursos Ordinários) e 022 (Trans.
Convênios) Convênio N° 00712018 / Processo N" 792735612017 -
DER; Empresa Vencedora:. Copa Engenharia LTDA vencedora com o
menor valor global de RS 4.894.472,55 (quatro milhões, oitocentos e
noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta
e cinco centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.04.12_001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete
Alcântara, n" 120, Centro, toma público o Termo de Adjudicação e
Homologação:

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do
Município de São Gonçalo do Amarante, Brenna Kesia Morcira de
Abreu, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é : Construção da Rodovia
Municipal Interligando a Praia do Pecém eom a Praia da Colônia, no
Municfpio de São Gonçalo do Amarante - CE, vem, Adjudicar e
Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na
modalidade Concorrência Pública n''. 2018.04.12.001, para que
produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da
legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e
Homologado em favor de: Copa Engenharia LTDA, vencedora com o
menor valor global de RS 4.894.472,55 (quatro milhões, oitocentos e
noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta
e cinco centavos).

São Gonçalo do Amarantc-Ce. 4 de setembro de 2018
BRENNA KESlA MORErRA DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 084/2017.
Extrato do Contrato N° 239/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Sobral-Cli, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRA'IADA: EMPRESA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA. OBJETO: Constitui objeto
deste contrato Registro de Preço para futuras e Eventuais Aquisições
de medicamentos da Portaria N° 344 do Ministério da Saúde
(controlados) destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
- Termo de Referência do Edital e na Proposta da Contratada.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 084/2017. VALOR
GLOBAL: RS 25.000,00 (Vrntc c Cinco Mil). DA FISCALIZAÇÃO:
A execução conrratual será acompanhada e fiscalizada pelo Ajax
Souza Cardozo, Coordenador da Assistência Farmacêutica da
Secretaria da Saúde do Município de Sobral-CE. DATA DA
ASSINATURA: II de setembro de 2018. PRAZO DE VIGliNCIA: o
prazo de Vigência do contrato será de J2 (Doze) meses. contados a
partir da sua assinatura, iniciando no dia 11 de setembro de 2018 e
findando no dia 11 de setembro de 2019. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho;
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Eduardo Cbini
Calhau.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO W 07112018.
Extrato do Contrato N" 24l12018-SMS. CONmATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobral-Cê, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADA: SUPREMAVEDA
COMERCIAL LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de Material de Expediente, destinado às unidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Sobral-Cfi, de acordo com as
especificações c quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e proposta da Contratada.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 07112018. VALOR
GLOBAL: RS 14.430,00 (Catorze Mil e Quatrocentos e Trinta
Reais). DA FISCALIZAÇÃO: a execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Raquel Miranda de Vasconcelos,
Gerente da Célula de Logistica da Secretaria Municipal da Saúde
de Sobral-CE. DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de
2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de Vigência do Contrato
será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura,
iniciando no dia 12 de setembro de 2018 e findando no dia 12 de
setembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho; REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Sra. Marcos Rogerio Roque.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 071/2018
Extrato do Contrato N" 24212018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: EXECUTE SERVIÇOS ElREU-ME.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de Material de
Expediente, destinado às unidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Sobral-CE, de acordo com as especificações c quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta
da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 071/20[8.
VALOR GLOBAL: R$ 32.123,50 (Trinta e Dois Mil e Cento e

y
Vinte

e Três Reais c Cinqucnta Centavos). DA FISCALlZAÇAO: a
execução coutratual será acompanhada c fiscalizada pela Raquel
Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logístiea da Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral-CE. D~ATADA ASSINATURA: 12 de
setembro de 2018. PRI\ZO DE VIGENCIA: o prazo de Vigência do
contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura,
iniciando no dia 1t de setembro de 2018 e findando no dia 12 de
setembro de 2019. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Gcrardc Crisrino Filho; REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Sra. Ediuc Mara Lopes Lourenço Camilo.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 087/2017.
Extrato do Contrato N° 243/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Sobral-Cfi, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: PONTE & BRlTO LTDA-ME. OBJETO:
Constitui objeto deste contrato Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de Instrumentais Odoutológicos para as
Unidades de Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital c
na Proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
087/2017. VALOR GLOBAL: RS 349.872,13 (Trezentos e Quarenta e
Nove Mil e Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Treze Centavos). DA
FISCAUZAÇÃO: a execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. Antonio Valdir Venuto, Cirurgião-Dentista CRO-
CE 1098 da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-Cli. qATA DA
ASSINATURA: 1I de setembro de 2018. PRAZO DE VIGENCIA: o
prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a
partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Município
(DOM), iniciando no dia 11 de setembro de 2018 e findando no dia
11 de setembro de 2019. SIGNATARlOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Gerardo Cristino Filho. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Sr. Francisco Savic Ponte.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

EXTRATO DE CONTI{ATO

Processo; 863112018 - Pregão Presencial 03812018
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ N" 13.%6.711l0001-67
Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente
(refrigerador, computador portátil, autoclave e outros), visando
atcnder âs necessidades da Unidade de Saúde "Hilton Lopes Vieira",
através de recursos advindos do Ministério da Saúde, Emenda
Parlamentar n° 28990002 - Proposta n° 13966.71100011170-05.
Vigência: início na data de assinatura do instrumento e duração até
3111212018.
Dotação Orçamentária: 10 01 10 122 0048 - Projeto/Atividade: 1.024
- Construção, Ampliação, Reforma e Melhorias e Unidades de Saúde
- Elemento de Despesa: 44905200000 - Equipamento e Material
Permanente - Fonte de Recurso: 12030000 - Recursos do SUS -
ficha: 0000007.
CONTRATO N" 019120 18: Contratada: Cezele Sport Ltda - EPP.
CNPJ N° 30.579.577/0001-60 - aquisição de refrigerador e outros, no
valor total de R$ 2.777.00 (dois mil setecentos e setenta e sete reais),
CONTRATO N" 02012018: Contratada: Lojas Boa Fé Ltda - EPP,
CNPJ N° 05.055.578/0001-69 - aquisição de computador portáril
(notebook) e outros, no valor total de RS 12.769,00 (doze mil
setecentos e sessenta e nove reais), e CONTRATO N° 021/2018:
Contratada: S2 Saúde LIda - ME. CNPJ N" 16.740.031/0001-19 -
aquisição de câmara para conservação de imunobiológicos, valor total
de R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENClAL N° 26/2018

PROC. ADM N" 3367/2018.
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, móveis e elétro
eletrônicos para atender as Estratégias de Saúde da Família e Pronto
Atendimento Klinger Minassa da Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves. FIRMAS VENCEDORAS: J.B COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELl EPP. INSCRITA NO CNPJ: (11.923.577/0001-
,91), lote 01 no valor total de R$ 5.253,00 (cjnco mil e duzentos e
cinqüenta e três reais). C L COSTA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ: (17.884.676/0001-98), lotes 02
e 08 no valor total de R$ 1.701,00 (um mil setecentos e um reais).
CASELE SPORT LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ:
(30.579.577/0001-60), lotes 03, 25 e 26 no valor total de R$
2.784,50 (dois mil setecentos 9 oitenta e quatro reais e cjnqucuta
ceotavos). HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDlCOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html.
pelo código 05302018091300 168

Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


